

NAGRODY

SPECJALNE



MENEDŻER ZDROWIA

KURIER MEDYCZNY

KURIER
MEDYCZNY

fot. Archiwum

DR HAB. N. MED. DOMINIK **DYTFELD**

Katedra i Klinika Hematologii i Transplantologii Szpiku Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, prezes Zarządu Polskiego Konsorcjum Szpiczakowego

Dr hab. Dominik Dytfeld został wyróżniony za prace nad leczeniem szpiczaka plazmocytoowego. Zespół naukowców pod jego kierownictwem opracował skuteczną metodę leczenia podtrzymującego po autologicznym przeszczepieniu szpiku u chorych na szpiczaka plazmocytoowego.

Wyniki badania ATLAS, które zostały przedstawione podczas ASCO w 2022 r., są na tyle obiecujące, że mogą się przyczynić do wprowadzenia nowego standardu terapii chorych na szpiczaka plazmocytoowego.

W ubiegłym roku dr hab. Dominik Dytfeld wraz z prof. Lidią Gil nadzorował podanie po raz pierwszy w Polsce terapii CAR-T pacjentowi z opornym i nawrotnym szpiczakiem plazmocytoowym. Zabieg odbył się w ramach badania CARTITUDE-4 prowadzonego w wielu krajach.

NAGRODY SPECJALNE

mz
menedżer
zdrowia

**MENEDŻER ZDROWIA
KURIER MEDYCZNY**

**KURIER
MEDYCZNY**



AGNIESZKA LESZCZYŃSKA
prezes Angelini Pharma Polska

Nagroda została przyznana za edukowanie polskiego społeczeństwa na temat chorób psychicznych i neurologicznych oraz wprowadzanie nowoczesnych leków z tych dziedzin, dzięki którym polscy chorzy są leczeni na światowym poziomie.

Grupa Angelini jest niekwestionowanym liderem w dziedzinie leków stosowanych w psychiatrii. Od lat szczyty tytułem Przyjaciela Polskiej Psychiatrii przyznawany przez Polskie Towarzystwo Psychiatryczne.

– Razem z psychiatrami intensywnie wspieramy lekarzy POZ w rozpoznawaniu i leczeniu chorób psychicznych, a to istotne, ponieważ dostęp do specjalisty jest ograniczony i to na lekarzu pierwszego kontaktu często spoczywa odpowiedzialność za prawidłową diagnostykę oraz rozpoczęcie leczenia tych schorzeń – mówi Agnieszka Leszczyńska, prezes Angelini Pharma Polska.

W ostatnich latach firma skupiła się również na innowacyjnych lekach neurologicznych, m.in. w padaczkę lekoopornej. „Lancet” nazwał produkt Angelini „a game changer” – lekiem, który zmienia życie tysięcy ludzi chorych na padaczkę lekooporną.



PIOTR DĘBSKI
dyrektor zarządzający Biogen Poland

Nagroda została przyznana za odwagę, upór i konsekwencję we wprowadzaniu pionierskich, przełomowych, bezpiecznych leków neurologicznych dla polskich pacjentów.

Biogen przez ponad 40 lat działalności w medycynie zapisał się wieloma odkryciami. – Nasze motto to odkrywać coś, czego wcześniej nikt jeszcze nie odkrył, aby zaoferować chorym nowe możliwości leczenia w tych jednostkach chorobowych, które dotychczas nie miały żadnych opcji terapeutycznych lub było ich niewiele. Możemy przytoczyć wiele przykładów takich rozwiązań poczynając od stwardnienia rozsianego, a skończywszy na rdzeniowym zaniku mięśni – mówi Piotr Dębski, dyrektor zarządzający Biogen Poland.

To właśnie Biogen stworzył pierwszą terapię dla chorych na rdzeniowy zanik mięśni (SMA) – nusinersen. Firma na tym nie poprzestaje. Trwają prace nad nowymi lekami na SM, chorobę Alzheimera, stwardnienie zanikowe boczne i chorobę Parkinsona.



NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

MENEDŻER ROKU 2022 W OCHRONIE ZDROWIA PLACÓWKI PUBLICZNE



foto: Marcin Obara

MGR PRAWA MAGDALENA JOANNA **BORKOWSKA**
dyrektor Białostockiego Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie
w Białymstoku

Dyrektorem BCO została w sierpniu 2017 r. Pod jej zarządem szpital stał się liderem w promocii zdrowia i profilaktyce onkologicznej. BCO wyróżnia kompleksowość leczenia i zorientowanie na poszczególne nowotwory. Dyrektor Borkowska rozpoczęła proces budowy nowoczesnego kompleksu Centrum Leczenia Chorób Piersi. Oprócz tego w szpitalu działają: Centrum Leczenia Nowotworów Przewodu Pokarmowego – Colorectal Cancer Unit oraz Skin Cancer Melanoma Unit. Utworzono też profesjonalne call center, powołano Korpus Koordynatorek i Asystentów Medycznych.



foto: Archiwum

DR N. O ZDR. BARBARA **STAWARZ**
dyrektor Wojewódzkiego Szpitala im. św. Ojca Pio w Przemyślu

Przemyskim szpitalem kieruje od 2020 r. Odpowiada za wdrożenie w czasie pandemii modelu leczenia hybrydowego, umożliwiającego zachowanie ciągłości świadczeń dla pacjentów nieCOVIDowych. Dyrektor Stawarz doprowadziła do tego, że oddział ginekologiczno-położniczy z pododdziałem ginekologii onkologicznej uzyskał status oddziału klinicznego, a oddział chirurgii naczyniowej – najwyższy poziom referencyjności. Wdrożyła model telerehabilitacji hybrydowej, uzyskała dla szpitala certyfikat akredytacyjny MZ, zapewniła pomoc uchodźcom z Ukrainy.



foto: Archiwum

DR N. MED. I N. O ZDR. MARCIN **SYGUT**
dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2
PUM w Szczecinie

Dyrektor zarządza szpitalem od 2017 r. Placówka była w stabilnej sytuacji finansowej, ale charakteryzowała się olbrzymim zastojem inwestycyjnym. Dzięki dyrektorowi w 2020 r. szpital stał się pierwszą placówką publiczną, która zakupiła robota da Vinci do nowo utworzonego Klinicznego Centrum Operacji Robotycznych. Za sprawą dyrektora otwarto też jedyny w kraju Ośrodek Medycznych Technologii 3D, pierwszą Pracownię Przeszczepu Rogówki, Dzienny Ośrodek Rehabilitacji Kardiologicznej, Ośrodek Leczenia Otyłości i Chirurgii Bariatrycznej oraz Aortic Team.

NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

MENEDŻER ROKU 2022 W OCHRONIE ZDROWIA PLACÓWKI PRYWATNE



for. Termedia

DR BEATA **DRZAZGA**

22 lata temu stworzyła w Chorzowie Centrum Medyczne BetaMed S.A., które ma w swojej ofercie zarówno opiekę długoterminową w domu pacjenta, jak i usługi medyczne w placówce. Opiekę długoterminową domową, w tym nad osobami pod respiratorami, BetaMed świadczy w 91 filiach w 11 województwach, obejmuje nią 6000 pacjentów i zatrudnia ponad 3200 pracowników. Prezes spółki wierzy, że jakość świadczonych usług medycznych jest kluczowym aspektem strategii biznesowej. Dlatego konsekwentnie inwestuje w najlepszy sprzęt medyczny, ale również – a może przede wszystkim – rekrutuje wszystkich pracowników osobiście, dobierając zespół tak, aby były to osoby ze szczególnymi cechami charakteru.



for. Archiwum

DR N. MED. ANDRZEJ MARIAN **SOKOŁOWSKI**

wyróżnienie specjalne za całokształt działalności wspierającej prywatny sektor ochrony zdrowia

Nieprzerwanie od 20 lat kieruje ciągle rozwijającą się organizacją non-profit – Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Szpitali Prywatnych; jest także prezydentem Walnego Zgromadzenia Europejskiej Unii Szpitali Prywatnych. OSSP skupia 103 podmioty lecznicze zarządzające ponad 150 szpitalami w całym kraju. Stowarzyszenie jest ciałem opiniotwórczym w zakresie aktów prawnych przygotowywanych m.in. przez Sejm i Ministerstwo Zdrowia.

Działalność Andrzeja Sokołowskiego przyczynia się do budowania nie tylko silnego wizerunku prywatnych szpitali, ale również społecznej odpowiedzialności za zdrowie Polek i Polaków. Udowadnia także, że szpitale prywatne jako część systemu ochrony zdrowia zawsze były i nadal są gotowe włączyć się w misję publiczną. Ostatnie lata to zaangażowanie w działania przeciw COVID-19, a od początku konfliktu zbrojnego między Rosją a Ukrainą niesienie pomocy.



NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

**MENEDŻER ROKU 2022 W OCHRONIE ZDROWIA
INNOWACYJNY SZPITAL**


 fot. Archiwum



 fot. Marcin Onufryjuk



 Źródło: „Puls Medycyny” fot. Tomasz Pikula

**UNIwersytecki Szpital
Kliniczny im. Jana
Mikulicza-Radeckiego
w Wrocławiu**

Celem Step One – Supportive Training and Essential Preparation for Optimal Nursing Education jest zebranie wszystkich materiałów szkoleniowych przeznaczonych dla pielęgniarek. Dzięki tej platformie pielęgniarki mogą się doksztalać w dowolnym miejscu i czasie. Ponadto szpital wprowadził wiele innych nowoczesnych rozwiązań, które zostały zaprezentowane na Mapie Innowacji Ministerstwa Zdrowia. Zgłosił 14 projektów, najwięcej z jednej placówki w kraju, dotyczących m.in. stworzenia pierwszego w Polsce interdyscyplinarnego ośrodka kompleksowej diagnostyki i leczenia opornych na farmakoterapię pacjentów z zaburzeniami psychicznymi oraz padaczką, czy pierwszej w Polsce poradni dla pacjentów z przewlekłą chorobą nerek. USK zarządza **dr Jakub Berezowski**.

**UNIwersytecki Dziecięcy
Szpital Kliniczny
im. L. Zamenhofa
w Białymstoku**

Dzięki zakupowi najnowocześniejszego sprzętu oraz szkoleniu zespołów lekarskich w białostockim UDSK przeprowadzono innowacyjne zabiegi operacyjne, m.in. pierwszą w Polsce operację skoliozy u dziecka bez usztywnienia kręgosłupa, czy unikatowy w Europie zabieg rekonstrukcyjny masywnej wrodzonej deformacji kręgosłupa u 13-letniego chłopca. Placówka wprowadziła też wiele rozwiązań, jak projekt „Tele-Przyjaciele od Serca” (diagnostyka z wykorzystaniem urządzeń telemedycznych i zdalnego kardiomonitowania); zdalny system monitorowania dializy otrzewnowej Clario; nowoczesny system monitorowania stanu pacjenta na bloku operacyjnym i pooperacyjnym; Elektroniczna Karta Znieczuleń (EKZ); całkowita dokumentacja elektroniczna i wiele innych. Dyrektorem placówki jest **prof. Anna Wasilewska**.

**ODDZIAŁ CHIRURGII
Szcękowo-Twarzowej
Samodzielnego
Publicznego Szpitala
Klinicznego im. Andrzeja
Mieleckiego w Katowicach**

To pierwszy w Polsce i jedyny ośrodek, w którym wykorzystuje się złożone implanty indywidualne 3D zastępujące wiele struktur anatomicznych wszystkich piętrowości twarzy. Implanty powstają na podstawie tomografii komputerowej, najczęściej jako odbicie zwierciadlane z tytanu (druk, frez), polietylenu i PEEKu. Ponadto opracowano tu autorską metodę oraz algorytmy leczenia naciekającej postaci guza olbrzymiokomórkowego. Na tym oddziale przeprowadza się także innowacyjne zabiegi rekonstrukcyjne twarzoczaszki z użyciem przeszczepów na mikrozespoleniach naczyńiowych, z wykorzystaniem neuronawigacji, modeli stereolitograficznych, z autorską metodą odbudowy układu stomatologicznego. Przy oddziale powstała pierwsza w Polsce pracownia fizyko- i fizjoterapii chorych poddanych zabiegom chirurgii szcękowo-twarzowej. Oddziałem kieruje **prof. Iwona Niedzielska**.

NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

LIDER ROKU 2022 W OCHRONIE ZDROWIA MEDIA I PUBLIC RELATIONS



foto. Archiwum

MAGDALENA **GUDOWSKA** I PATRYCJA **RZUCIDŁO-ZAJĄC**
agencja Beats4Health

Beats4Health (BH4) to agencja komunikacji zdrowotnej tworzona przez osoby, dla których praca w sektorze ochrony zdrowia jest pasją. BH4 od lat z sukcesem prowadzi projekty dotyczące m.in. onkologii, a wśród realizowanych przez nią kampanii są na przykład takie, jak „Liczy się czas w raku płuca”, „Życie mamy we krwi”, „Im wcześniej tym lepiej”, „BreastFit” czy „Miasta kontra czerniak”. Zespół agencji jest też pomysłodawcą i realizatorem wielowątkowej kampanii społeczno-edukacyjnej „Masz wybór w raku piersi”. Jej celem jest edukacja chorych i ich rodzin, a także społeczeństwa na temat możliwości wyboru terapii w leczeniu nowotworów piersi.



foto. Archiwum

ANNA **KACZMAREK**
redaktor naczelna sektora zdrowie w Grupie naTemat

Obala internetowe mity dotyczące chorób, jak i ich leczenia. Walczy z oszustwami medycznymi. Z wrażliwością opisuje historie chorych. Nie zostawia swoich bohaterów bez pomocy. Przy wsparciu redakcji od wielu miesięcy pomaga m.in. 4-letniemu chłopcu z niepełnosprawnością spowodowaną zespołem Arnoldda-Chiariego. Jeździ z nim na wizyty lekarskie, znajduje odpowiednich specjalistów. Od dwóch lat Anna Kaczmarek jest autorką i prowadzącą program „Zdrowie bez cenzury”, który cieszy się popularnością na YouTube.



foto. Archiwum

KLARA **KLINGER**
dziennikarka „Gazety Prawnej” specjalizująca się w tematyce ochrony zdrowia

Na pewno jest dziennikarką opiniotwórczą, bowiem jej artykuły niejednokrotnie wpływały na zmiany legislacyjne. Reprezentuje dziennikarstwo najwyższej próby, nie boi się podejmować tematów trudnych i kontrowersyjnych, ale istotnych z punktu widzenia systemu ochrony zdrowia. W 2022 r. m.in. relacjonowała prowadzone przez Parlament Europejski i Komisję Europejską ustalenia dotyczące szczepień przeciw COVID-19. Pierwsza napisała o tym, że miliony szczepionek mogą się zmarnować i że Polska odstępuje od umowy na kolejne dostawy.



foto. Archiwum

ŁUKASZ **WALIGÓRSKI**

Jest farmaceutą i dziennikarzem prowadzącym największy portal dla branży aptecznej „MGR.FARM”, gdzie codziennie przygotowuje publikacje dotyczące bieżących wydarzeń. Dzięki niemu tysiące polskich farmaceutów ma dostęp do najważniejszych informacji na temat swojego zawodu. Na szczególne uznanie zasługują działania Łukasza Waligórskiego na rzecz promowania szczepień w aptekach i usług opieki farmaceutycznej. W 2022 r. laureat napisał kilkaset artykułów, które ukazały się na łamach portalu i magazynu „MGR.FARM”. Przeprowadził również kilkadziesiąt wywiadów z ekspertami, przybliżając najróżniejsze obszary farmacji.

NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

LIDER ROKU 2022 W OCHRONIE ZDROWIA

DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA



fot. Archiwum

FUNDACJA DLA DZIECI Z CHOROBYMI NOWOTWOROWYMI **KRWINKA**

Fundacja została założona z inicjatywy rodziców dzieci cierpiących na choroby onkologiczne. Tylko w 2021 r. wsparcie uzyskało ponad 1750 podopiecznych. Fundacja otacza opieką dzieci z różnych części kraju, jednak najbardziej związana jest z Uniwersyteckim Centrum Pediatrii CSK UM w Łodzi, gdzie dzięki pozyskiwaniu darczyńców sukcesywnie poprawia warunki leczenia małych pacjentów poprzez remonty oraz zakup nowoczesnego sprzętu. Fundacja wyposażyła również hotel przyszpitalny dla rodziców hospitalizowanych dzieci. Rodziny podopiecznych otrzymują pomoc finansową, socjalną, psychologiczną i pedagogiczną. Po wybuchu wojny w Ukrainie Krwinka włączyła się w pomoc chorym na raka dzieciom z Ukrainy, które zostały przetransportowane do łódzkiej kliniki. Prezes zarządu fundacji: **Elżbieta Budny**.



fot. Archiwum

FUNDACJA **NIE WIDAĆ PO MNIE**

Celem fundacji jest szeroko pojęta profilaktyka zdrowia psychicznego. Nie Widać Po Mnie skupia się na podnoszeniu świadomości społecznej, obalaniu stereotypów i mitów dotyczących zaburzeń psychicznych. Flagową jej inicjatywą jest Projekt W(y)SPA – wsparcie dla Medyka, który otrzymał nagrodę American Hospital Association w 2022 r. Ponadto fundacja wraz z Wydziałem Psychologii UM w Poznaniu prowadziła badania na temat wypalenia zawodowego i obciążenia stresem pracowników ochrony zdrowia. W ramach swoich działań i Projektu W(y)SPA stworzyła platformę internetową, na której każdy pracownik ochrony zdrowia może znaleźć pomoc psychologiczną. Fundacja prowadzi też projekt dotyczący profilaktyki depresji wśród dzieci i młodzieży. Prezesem fundacji jest **Urszula Szybowicz**.

NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

LIDER ROKU 2022 W OCHRONIE ZDROWIA

ZDROWIE PUBLICZNE



fot. Jacek Marczewski/Agencja Wyborcza

KRAJOWE CENTRUM **DS. AIDS**

Krajowe Centrum ds. AIDS w 2022 r. – dzięki zaangażowaniu dyrektor **Anny Marzec-Bogusławskiej** – wdrożyło badania przesiewowe w kierunku chorób przenoszonych drogą płciową (STIs) – kiły i HCV – w punktach konsultacyjno-diagnostycznych (PKD), a także uzyskało dodatkowe bezpłatne leki ARV oraz pieniądze z funduszy międzynarodowych na działania prowadzone przez organizacje pozarządowe na rzecz uchodźców wojennych z Ukrainy zakażonych HIV. Centrum jest agendą działającą w imieniu ministra zdrowia od 1993 r. – zajmuje się realizacją zadań z zakresu zapobiegania i zwalczania HIV/AIDS, ograniczeniem rozprzestrzeniania się zakażeń HIV oraz poprawą jakości życia i dostępu do opieki zdrowotnej dla osób żyjących z HIV/AIDS i ich bliskich, skupiając się na profilaktyce, zapewnieniu odpowiedniego dostępu do informacji i edukacji.

NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

LIDER ROKU 2022 W OCHRONIE ZDROWIA DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNO-SZKOLENIOWA



foto: <https://polpharma.pl/>



foto: Archiwum



foto: Katarzyna Piwecka

NAUKOWA FUNDACJA POLPHARMY

Najnowszą twórczą inicjatywą fundacji jest Konwent Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych zorganizowany po raz pierwszy we wrześniu 2022 r. Obradom przyświecało hasło „Nauka a przemysł”. Rektorzy uczelni medycznych, eksperci, analitycy i wybitni specjaliści rozmawiali o możliwościach współpracy i podejmowaniu inicjatyw, które mają służyć rozwojowi i wsparciu najzdolniejszych studentów medycyny i farmacji.

Naukowa Fundacja Polpharmy (prezes Agata Łapińska-Kołodzińska) została założona przez Polpharmę w 2001 r. Jej misją jest wspieranie rozwoju nauk farmaceutycznych i medycznych poprzez finansowanie badań naukowych w tych dziedzinach. Od momentu powołania na ten cel przeznaczono ponad 24 mln zł, przyznano 80 grantów. W 20 edycjach konkursów zgłoszono 709 projektów, a 77 zespołów badawczych mogło kontynuować badania naukowe.

CENTRUM MEDYCZNE KSZTAŁCENIA PODYPLOMOWEGO

Prowadzi kształcenie w 83 specjalnościach medycznych. Ostatnie lata to wprowadzenie interaktywnej, multidyscyplinarnej dydaktyki, wspieranej zaawansowaną symulacją medyczną, e-learningiem i nauczaniem hybrydowym. Dzięki formule online unikatowa wiedza ekspercka jest dostępna dla lekarzy w całym kraju. Jest to oryginalny system nowoczesnej i kompleksowej edukacji medycznej – kolejny etap, a nie zwieńczenie 50-letniej działalności CMKP (dyr. prof. Ryszard Gellert).

CMKP cały czas się rozwija i reaguje na zmiany lub potrzeby wynikające z aktualnej sytuacji, stąd m.in. kursy języka polskiego dla medyków z Ukrainy (93 grupy, 1300 uczestników) i przygotowanie słownika języka medycznego polsko-ukraińskiego.

POLSKA KOALICJA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH

W jedności siła. 45 organizacji może pomóc tobie i twoim bliskim – to motto koalicji pacjentów onkologicznych (prezes: Krystyna Wechmann). I rzeczywiście pacjenci odnajdują tu pomoc, informacje, jak poruszać się w skomplikowanym systemie terapii onkologicznej, jakie są najnowsze dostępne w Polsce metody leczenia. Skutecznemu pomaganiu służy m.in. Akademia Dobrych Praktyk skupiająca liderów poszczególnych organizacji pacjentów.

Dzięki swojej sprawności i sile federacja jest dla decydentów partnerem zmian systemowych w polskiej onkologii, co jest niezwykle ważne w kontekście długu zdrowotnego, także onkologicznego.

Za priorytetowe w swojej działalności federacja uważa działania mające na celu uświadamianie społeczeństwa, jak ważne jest wczesne wykrycie choroby nowotworowej.

Teksty: Iwona Kazimierska, Iwona Konarska, Krzysztof Lurka, Monika Stelmach, Marzena Sygut